



INVITACION A COTIZAR

Santa Bárbara, S.B.
01 de noviembre del 2022

Señores: INVERSIONES GUTIERREZ MADRID

Presente

REF: CONSTRUCCIÓN DE DESRENADOR Y FILTRO DE PRETRATAMIENTO DE AGUA, EN ALDEA SAN JERONIMO DEL PINAL , SANTA BÁRBARA, DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA..

Estimados Señores:

La Municipalidad de Santa Bárbara, Departamento de Santa Bárbara, le invita a participar en el proceso de Cotización para el proyecto en referencia, el cual será financiado con fondos propios de la Municipalidad.

Las ofertas deberán entregarse a más tardar el día **Miércoles 16 de Noviembre del año 2022 a las 4:00 pm en las oficinas de la Municipalidad de Santa Bárbara.**

Atentamente.

Lic. Edgardo Antonio Barahona Toro
Alcalde Municipal



INVITACION A COTIZAR

Santa Bárbara, S.B.
01 de noviembre del 2022

Señores: COSTRUCTORA Y FERRETERIA DEL TORO

Presente

REF: CONSTRUCCIÓN DE DESRENADOR Y FILTRO DE PRETRATAMIENTO DE AGUA, EN ALDEA SAN JERONIMO DEL PINAL , SANTA BÁRBARA, DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA..

Estimados Señores:

La Municipalidad de Santa Bárbara, Departamento de Santa Bárbara, le invita a participar en el proceso de Cotización para el proyecto en referencia, el cual será financiado con fondos propios de la Municipalidad.

Las ofertas deberán entregarse a más tardar el día **Miércoles 16 de Noviembre del año 2022 a las 4:00 pm en las oficinas de la Municipalidad de Santa Bárbara.**

Atentamente.

Lic. Edgardo Antonio Barahona Toro
Alcalde Municipal



INVITACION A COTIZAR

Santa Bárbara, S.B.
01 de noviembre del 2022

Señores: INGENIERIA PINEDA ESCOTO

Presente

REF: CONSTRUCCIÓN DE DESRENADOR Y FILTRO DE PRETRATAMIENTO DE AGUA, EN ALDEA SAN JERONIMO DEL PINAL , SANTA BÁRBARA, DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA..

Estimados Señores:

La Municipalidad de Santa Bárbara, Departamento de Santa Bárbara, le invita a participar en el proceso de Cotización para el proyecto en referencia, el cual será financiado con fondos propios de la Municipalidad.

Las ofertas deberán entregarse a más tardar el día **Miércoles 16 de Noviembre del año 2022 a las 4:00 pm en las oficinas de la Municipalidad de Santa Bárbara.**

Atentamente.

Lic. Edgardo Antonio Barahona Toro
Alcalde Municipal



INVERSIONES GUTIERREZ MADRID.

CARTA PROPUESTA

LIC. EDGARDO ANTONIO BARAHONA TORO.
Alcalde Municipal Santa Bárbara, Santa Bárbara
16 DE NOVIEMBRE DE 2022.

Referencia: Proyecto: **CONSTRUCCION DE DESARENADOR Y FILTRO DE PRETRATAMIENTO DE AGUA, EN LA ALDEA SAN JERONIMO DEL PINAL, MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA, DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA.**

Señor Alcalde Municipal.

Actuando en mi condición de representante de la empresa mercantil denominada **Inversiones Gutiérrez Madrid.**, Por este medio DECLARO: haber recibido y examinado las Bases y Especificaciones Técnicas de la cotización en referencia, mediante la cual se pretende contratar el servicio de construcción de obras de infraestructura de conformidad con lo indicado.

Ofrezco dicho servicio en los términos de la oferta económica que se detalla en el cuadro "Desglose de Oferta" siendo el valor de nuestra oferta el monto de:

Cuatrocientos noventa y seis mil diecinueve Lempiras con 27/100 (L. 496,019.27).

Acepto que la forma de pago será en moneda nacional (Lempiras) y me obligo a cumplir todas y cada una de las condiciones generales y especiales que rigen el proceso de licitación privada de que se hace mérito.

NOMBRE: Jorge Daniel Gutiérrez Madrid.

CARGO: Gerente General

DIRECCIÓN: Barrio El Jilote, Contigo a Clínica Alvarenga, Santa Bárbara, S.B.

TELEFONO: 3161-5009

En fe de lo cual y para seguridad de la Municipalidad de Santa Bárbara firmo la presente a los 16 días del mes de Noviembre del año 2022.

Jorge Daniel Gutiérrez Madrid
Gerente General
Inversiones Gutiérrez Madrid



INVERSIONES GUTIERREZ MADRID.

16 de noviembre del 2022.

Sr. Edgardo Antonio Barahona Toro.

Alcalde Municipal

Santa Bárbara, S.B.

A continuación, le presentamos la cotización del proyecto denominado "CONSTRUCCION DE DESARENADOR Y FILTRO DE PRETRATAMIENTO DE AGUA, EN LA ALDEA SAN JERONIMO DEL PINAL, MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA, DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA."

Construccion de filtro de piedra, grava y arena.					
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	PU	PT
1	Limpieza	mts2	4.05	L 15.15	L 61.36
2	Botado de escombro	mst3	1.21	L 452.65	L 547.71
3	Nivelacion de terreno	mts3	2.46	L 416.63	L 1,024.91
4	Zapatas de 1m x 1.4m x 0.4m armado de AVS #4@0.2m	und	3.00	L 5,254.46	L 15,763.38
5	Columnas de 0.25x0.3 m armado de 6#4 y anillos de #3@0.15m	ml	21.00	L 1,909.91	L 40,108.11
6	Vigas de 0.2x0.3m 2#4 en la parte superior, 3#4 en la inferior, 2#3 intermedia y anillos de #2@0.15m	ml	14.10	L 1,286.55	L 18,140.36
7	Losa de piso e=15cms con varilla de 1/2 @ 15 cms	mts2	4.05	L 1,979.74	L 8,017.95
8	Pared de ladrillo	mts2	7.41	L 1,124.12	L 8,329.73
9	Repello y pulido	mts2	14.83	L 322.03	L 4,775.70
10	Armado y fundido de solera	mL	9.04	L 636.64	L 5,755.23
11	armado y fundido de castillo	ml	4.92	L 636.64	L 3,132.27
12	Pantalla difusora de entrada	global	1.00	L 3,655.06	L 3,655.06
13	pantalla con canal de salida	global	1.00	L 3,966.78	L 3,966.78
14	losa superior	m2	3.52	L 1,522.09	L 5,357.76
15	Caja de valvulas	und	1.00	L 3,630.54	L 3,630.54
16	Accesorios de tuberias	Global	1.00	L 17,214.38	L 17,214.38
Sub Total					L 139,481.23
Construccion de Desarenador					
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	PU	PT
1	Limpieza	mts2	49.02	L 15.15	L 742.65
2	Botado de escombro	mst3	7.35	L 452.65	L 3,326.98
3	Nivelacion de terreno	mts3	38.60	L 416.63	L 16,081.92
4	Losa de piso e=20cms con varilla de 1/4 @ 15 cms	mts2	32.17	L 1,224.58	L 39,394.74
5	Firme de concreto	mts3	19.61	L 3,197.81	L 62,709.05
6	Pared de ladrillo	mts2	50.89	L 1,969.46	L 100,225.82
7	Repello y pulido	mts2	101.79	L 322.03	L 32,779.43
8	Armado y fundido de solera	mL	33.93	L 704.39	L 23,899.95
9	Accesorios de tuberias	Global	1.00	L 26,577.50	L 26,577.50
10	Piedra de cerro.	mts3	48.00	L 500.00	L 24,000.00
11	Grava de 3/4	mts3	16.00	L 800.00	L 12,800.00
12	Grava de 1/4	mts3	16.00	L 650.00	L 10,400.00
13	Arena fina lavada	mts3	8.00	L 450.00	L 3,600.00
Sub Total					L 356,538.04
Total					L 496,019.27


 Jorge Daniel Gutiérrez Madrid
Gerente General
 Inversiones Gutiérrez Madrid





LICENCIADO

EDGARDO BARAHONA TORO

ALCALDE MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA

REFERENCIA PROYECTO: CONSTRUCCION DE DESARENADOR Y FILTRO DE PRETRATAMIENTO DE AGUA, EN LA ALDEA SAN JERONIMO DEL PINAL, MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA, DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA

ESTIMADO SR ALCALDE

Yo, **JUAN CARLOS PINEDA ESCOTO**, en representación de **INGENIERIA PINEDA ESCOTO** y quien suscribe,

Por este medio DECLARO: haber recibido la INVITACIÓN para la COTIZACIÓN del proyecto de la referencia, mediante la cual se pretende adquirir servicios para CONSTRUCCION DE DESARENADOR Y FILTRO DE PRETRATAMIENTO DE AGUA, EN LA ALDEA SAN JERONIMO DEL PINAL, MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA, DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA.

Para tal efecto mi oferta **L. 535,546.07 (QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL, QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS LEMPIRAS CON 07/100)** de acuerdo al cuadro de PRESUPUESTO DE OBRA adjunto.

En fe de lo cual y para seguridad de la MUNICIPALIDAD DE SANTA BARBARA firmó la presente a los 16 días del mes de noviembre del año 2022

Firma Autorizada:

Nombre y Cargo: **REPRESENTANTE LEGAL**

Nombre del Oferente: **INGENIERIA PINEDA ESCOTO**

Dirección: **COLONIA SUYAPA, CALLE PRINCIPAL 1/2 CUADRA COSTADO ESTE DEL CAMPO DE FUTBOL, SANTA BARBARA, SANTA BARBARA.**

Teléfono: **+(504) 9949-5385**



PRESUPUESTO DE OBRA

No.	ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
I. CONSTRUCCIÓN DESARENADOR					
1	Limpieza	M2	4.05	16.54	66.99
2	Botado de escombros	M3	1.21	472.43	571.64
3	Nivelación de terreno	M3	2.46	435.18	1,070.54
4	Zapatas de 1.00 m x 1.40 m x 0.40 m armado de A/S #4@0.20m	UNIDAD	3.00	5,701.38	17,104.14
5	Columnas de 0.25x0.30 m armado de 6#4 y anillos #3@0.15m	ML	21.00	1,970.46	41,379.66
6	Vigas de 0.20x0.30m 2#4 en la parte superior, 3#4 en la inferior, 2#3 intermedia y anillos de #2@0.15m	ML	14.10	1,335.92	18,836.47
7	Losa de piso e=15 cm con varilla de 1/2 @ 0.15 m	M2	4.05	2,070.81	8,386.78
8	Pared de ladrillo	M2	7.41	1,178.64	8,733.72
9	Repello y pulido	M2	14.83	345.61	5,125.40
10	Armado y fundido de solera	ML	9.04	660.82	5,973.81
11	Armado y fundido de castillo	ML	4.92	660.82	3,251.23
12	Pantalla difusora de entrada	GLOBAL	1.00	3,861.52	3,861.52
13	Pantalla con canal de salida	GLOBAL	1.00	4,257.98	4,257.98
14	Losa superior	M2	3.52	1,648.72	5,803.49
15	Caja de válvulas	UNIDAD	1.00	3,692.85	3,692.85
16	Accesorios de tuberías	GLOBAL	1.00	17,968.43	17,968.43
II. CONSTRUCCIÓN FILTRO					
1	Limpieza	M2	49.02	16.54	810.79
2	Botado de escombros	M3	7.35	472.43	3,472.36
3	Nivelación de terreno	M3	38.60	435.18	16,797.95
4	Losa de piso e=20 cm con varilla de 1/4 @ 0.15 m	M2	32.17	1,348.40	43,378.03
5	Firme de concreto	M3	19.61	3,645.24	71,483.16
6	Pared de ladrillo	M2	50.89	2,145.36	109,177.37





INGENIERÍA PINEDA ESCOTO

Ingeniería con Modelo Holístico y Economía Circular

No.	ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
7	Repello y pulido	M2	101.79	350.46	35,673.32
8	Armado y fundido de solera	ML	33.93	745.36	25,290.06
9	Accesorios de tuberías	GLOBAL	1.00	26,978.38	26,978.38
10	Piedra de cerro	M3	48.00	650.00	31,200.00
11	Grava de 3/4	M3	16.00	740.00	11,840.00
12	Grava de 1/4	M3	16.00	610.00	9,760.00
13	Arena fina lavada	M3	8.00	450.00	3,600.00
SUB TOTAL					L 535,546.07
IMPUESTO SOBRE VENTA (15%)					L. 0.00
GRAN TOTAL					L 535,546.07

CONSTRUCCION DE DESARENADOR Y FILTRO DE PRETRATAMIENTO DE AGUA
PROPIETARIO: MUNICIPALIDAD DE SANTA BARBARA, SANTA BARBARA
UBICACIÓN: ALDEA SAN JERONIMO DEL PINAL, SANTA BARBARA, SANTA BARBARA
FECHA: NOVIEMBRE DE 2022
PRESUPUESTO POR ACTIVIDADES

#	DESCRIPCION	UNIDAD	C. OBRA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
I	Actividades				
1	Limpieza	mts2	4,05	L. 16,10	L. 65,21
2	Botado de escombros	mst3	1,21	L. 461,20	L. 558,05
3	Nivelacion de terreno	mts3	2,46	L. 425,65	L. 1.047,10
4	Zapatillas de 1m x 1.4m x 0.4m armado de A/S #4@0.2m	und	3,00	L. 5.620,25	L. 16.860,75
5	Columnas de 0.25x0.3 m armado de 6#4 y anillos de #3@0.15m	ml	21,00	L. 1.950,64	L. 40.963,44
6	Vigas de 0.2x0.3m 2#4 en la parte superior, 3#4 en la inferior, 2#3 intermedia y anillos de #2@0.15m	ml	14,10	L. 1.324,26	L. 18.672,07
7	Losa de piso e=15cms con varilla de 1/2 @ 15 cms	mts2	4,05	L. 2.050,98	L. 8.306,47
8	Pared de ladrillo	mts2	7,41	L. 1.150,64	L. 8.526,24
9	Repello y pulido	mts2	14,83	L. 335,15	L. 4.970,27
10	Armado y fundido de solera	mL	9,04	L. 650,49	L. 5.880,43
11	armado y fundido de castillo	ml	4,92	L. 650,49	L. 3.200,41
12	Pantalla difusora de entrada	global	1,00	L. 3.834,46	L. 3.834,46
13	pantalla con canal de salida	global	1,00	L. 4.125,39	L. 4.125,39
14	losa superior	m2	3,52	L. 1.642,15	L. 5.780,37
15	Caja de valvulas	und	1,00	L. 3.740,56	L. 3.740,56
16	Accesorios de tuberias	Global	1,00	L. 18.345,46	L. 18.345,46
II	Actividades				
1	Limpieza	mts2	49,02	L. 16,10	L. 789,22
2	Botado de escombros	mst3	7,35	L. 461,20	L. 3.389,82
3	Nivelacion de terreno	mts3	38,60	L. 425,65	L. 16.430,09
4	Losa de piso e=20cms con varilla de 1/4 @ 15 cms	mts2	32,17	L. 1.231,50	L. 39.617,36
5	Firme de concreto	mts3	19,61	L. 3.425,80	L. 67.179,94
6	Pared de ladrillo	mts2	50,89	L. 1.995,45	L. 101.548,45
7	Repello y pulido	mts2	101,79	L. 345,25	L. 35.143,00
8	Armado y fundido de solera	mL	33,93	L. 725,40	L. 24.612,82
9	Accesorios de tuberias	Global	1,00	L. 27.648,50	L. 27.648,50
10	Piedra de cerro.	mts3	48,00	L. 600,00	L. 28.800,00
11	Grava de 3/4	mts3	16,00	L. 750,00	L. 12.000,00
12	Grava de 1/4	mts3	16,00	L. 600,00	L. 9.600,00
13	Arena fina lavada	mts3	8,00	L. 460,00	L. 3.680,00
TOTAL					L 515.315,88



CONSTRUCTORA & FERRETERIA DEL TORO



MUNICIPALIDAD DE SANTA BARBARA

HONDURAS, C. A.

TEL. # 2643 29 10 / 2643 23 11 FAX # 2643 26 83

EMAIL: santabarbara.cmunicipal@gmail.com



UNIDAD TÉCNICA MUNICIPAL

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS

Proceso de COTIZACION

Proyecto: CONSTRUCCIÓN DE DESRENADOR Y FILTRO DE PRETRATAMIENTO DE AGUA, EN ALDEA SAN JERONIMO DEL PINAL , SANTA BÁRBARA, DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA.”.

Siento el día **16** del mes de **Noviembre** del año **2022** lugar Departamento de Obras Publicas de la Municipalidad de Santa Bárbara Departamento de Santa Bárbara, se realizó el debido análisis económico de las ofertas presentadas por los oferentes para ejecución del proyecto en mención el cual se describe a continuación:

OFERENTE	OFERTA
INGENIERIA PINEDA ESCOTO	L535,546.07
INVERSIONES GUTIERREZ MADRID	L496,019.27
COSTRUCTORA Y FERRETERIA DEL TORO	L515,315.88

Tomando en consideración un presupuesto base de Quinientos Mil Lempiras (L. 500,000.00) exactos, financieramente la mejor propuesta financiera fue presentada por la empresa de INVERSIONES GUTIERREZ MADRID por un monto de **Cuatrocientos Noventa y Seis Mil Diecinueve Lempiras con 27/100 Centavos (L. 496,019.27)**, quedando en virtud Comisión Evaluadora Municipal el proceso de adjudicación de la obra misma.

Sin otro particular muy atentamente.



Ing. Jerson Omar Caballero
Coordinador del Departamento
De obras Públicas Municipales



CONSTANCIA DE ADJUDICACION

Santa Bárbara, Santa Bárbara
17 de Noviembre de 2022

Señores: **INVERSIONES GUTIERREZ MADRID**

Por este medio me dirijo a usted, con referencia al Proceso de Cotización del proyecto **“CONSTRUCCIÓN DE DESRENADOR Y FILTRO DE PRETRATAMIENTO DE AGUA, EN ALDEA SAN JERONIMO DEL PINAL , SANTA BÁRBARA, DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA”**.

Al respecto, me permito comunicarle que el proceso en mención le ha sido adjudicado debido a ser la propuesta fue la mas acorde a los requerimientos nombrados para tal efecto, por un monto de **Cuatrocientos Noventa y Seis Mil Diecinueve Lempiras con 27/100 Centavos (L. 496,019.27)**.

Atentamente,

EDGARDO ANTONIO BARAHONA TORO
Alcalde de Santa Bárbara



ORDEN DE INICIO

PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE DESRENADOR Y FILTRO DE PRETRATAMIENTO DE AGUA, EN ALDEA SAN JERONIMO DEL PINAL , SANTA BÁRBARA, DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA.

Señores:

INVERSIONES GUTIERREZ MADRID

Contratista

Por este medio le informamos que a partir del día Miércoles 16 de Noviembre del año 2022 se da inicio al periodo de **SETENTA Y CINCO (75) DÍAS CALENDARIO** para la ejecución del proyecto en referencia donde su representada será la responsable de la ejecución de las obras, esto con el propósito de que sea considerado por usted y dejar constancia que dicho proyecto deberá ser entregado a más tardar el día 30 de Enero del 2023.

Santa Bárbara, Santa Bárbara, 16 de Noviembre del año 2022.



Lic. Edgardo Antonio Barahona Toro
Alcalde Municipal